Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum LXXXI

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

sione pleni. Quomodo gl'am quide capere /
iglas e. gla aut vere e hac despicit et nullu /
eius face auisset ad id qd deo placet oia dice
et face Ita em potim et modum recipere
ab eo qui nra videt diligent ai eo solo qd
sum qd ipsoze. Nos vo tale hntos dnm ne
pccr alios iquie inspectores qd pdesse quidem
nob mch nocere vo exspectatione eoz pnt et
omne euacuare laborem nob. Et vnde hemus
maces suscipe huc vocem laudatoze eozu
q fuit ihu ipsozem. Nichil nob et huams
odis sit. Et em volum et hac potiri gla tuc
huc fugem ai ea que a deo e qvum sola. h. p. d.

Omnine ihu xpe qui finalr malos de
seris veni p sydone pdicatiois ad ma
re conuocans galylee qfessionis satisfactiois
et tismigtonis me medios fines decapolis
cauitatis i decalogo pfectus et apphede nos
scorsum a turba teptacois multiplicis. mace
dignu dicitiois i auriculis mi itellctus et
gustu sapie i os mi afftus ut ad qfiedu sol
uanit vniela lingue me et loqm vce ubo rope
pro discordance a uoluntate. vntem qd laudes
homu ut surdi audiat p confusione et muti
loquunt p qfessione Amen. **De defecto**

quatuor milia homi ca lxxxvii
Emde ascendes ihu i mozem
et desertum locu sedebat ibi ad
quiescendu et accesserunt ad
eum turbe multe qz d' mltas
auitatis ac castellis et villis venerunt ad ipe
trandu sanacoem infirmoz hntes scru mutos
claudos cecos ac debiles et alios mltos infir
mos. qd addit euinge ad mcludedu oia ifir
mitatu genera que hic no sut nozata. Et p
reuerunt eos ad pedes ihu ut fidem i deuocem
no solu ubo sst et fco vident. Felices pedes ihu
ubi pcc purgantur ut ibi stans vce scru pedes
ihu. ubi morbi curantur hic. ubi sca uba dis
cuntur ut ibi. q sedens secus pedes d. ubi gaudia
renouat ut ibi. accesserunt i tenuerunt pedes
eiz. Et auauit eos solo ubo Ille em solo ubo
poteat curare qui totum mundu solo ubo d' m

chilo potuit curare. ita ut turbe miraret vide
tes omis sanatos. et glificabat deu isrl. qz sm
qz mltitudo eoz qui curabant et facultas sa
nacois eos i stupore mittebat. Hic ei i quoda
genali iplicat mlti miracu et diuisoru genez
que pte mltitudme i pteclari descibi no potant.
quia si i pteclari expliaerent vnu magnu libz
impleret. ppter qd dicit iohanes. q si omia sca
xpi eent scripta p singla totu mundu no possit
capere libros qui scibendi eent. **Alome** hic ergo
mltiplicatate ifirmoz et spali tangit quoz. s
mucos claudos cecos i debiles. Spualit mutos
hem ex defu boni firmois claudos ex defu bo
opis cecos ex defu ve qgmanis debiles ex ifru
bone uoluntatis. Et nondu q sm origine p
est debilitas i uoluntate. demde sequit cecitas
i racione et sic clauditas i opacone. et ex hys
mutatis a diuina laude. si hic ordmat sm ma
gnaudiem nocumeta. **Ibi glo** Quia aut se
qui no laudat deu. Cui qui no intelligit via
vite claudi p deu boni opibz no vce eunt
debiles sut qui ifirmi sut i bonis opibz. Mutos
q curat ai eoz linguas claudes sui creatois sol
uit Cecos illuminat ai ugnoradibz qgmanez
sue saluas ifundit. Claudos sanat ai in via
iustae gressus eoz dirigit Debiles fortificat
ai pigros et accidiosos opari bonu vniliter
facit. Turbe vero mirant et deu gloificat
ai ex talibz mutacoibz que sut deo dei excelli
deu laudat. **Ibi et rurban.** Ascendit ac i mo
zem ut. s. auditozes suos erigat ad superna
et celestia meditandu. Sedebatqz ibi ut demo
strat no n i celestibz requie ee quietedu. Co
auit sedente imonte. i celoz arce. accedunt
turbe fidelu deuota mte illi appingites. du
centes scru mutos et cecos i alios ifirmos.
eosqz ad pedes ihu piauunt. Quos ita curat
ut turbe mirent et magifice deu isrl. quia
fideles quibz vidint eos qui spualit exstauat
diuisis opibus vntum ditatozes laude deo deca
tant. **¶** Cum g turba mltu eet ai ihu noc
haberet qd maducaret. quocatus discipulis lo
quebat ann eis de hoc qd facturus eat. **¶** Sedm

Facie quantum valet elemosina et caritas mutua
 quod res distribute creantur et superhabundat. caritate
 uero putrefacta et copiam facit. Et di-
 misit eos magna namque suauitate ubi et ami-
 ratione uehementi uirtus christi detinebant. ita
 ut nisi christo iubente non rediret. **H**ystice h
 miraculo designt quod uia scilicet pntis alit alit i co-
 lumnes tunc nequunt. In nos gra redempto-
 ris nostri alimeto sua misericordie reficiat. **T**ri-
 duo aut turba dnm sustinet. qz tunc tempore
 quo fidei christiane gra data e. **M**u tempus est
 an legem. sed in sub lege. tunc sub gra. Et qz
 restat qntu quo ad celestem nrm ueniam sumus.
 dicit se turbam reficere ne deficiant i uia. **I**n pnti-
 ti em uia qz i uia sumus qua ad pnam per-
 gimus. **A**git ne fideles in hac uia deficiat p-
 platos et doctores pane eucharistie et doctine
 pascendi sue. quo sepeformis gra sps sa au-
 get. Et quia ad hoc turba sustinet dnm ut
 infirmos sanaret. **I**do si infirmitates tuas spu-
 ales uis sanari ex turba sustine dnm triduo.
 ut pntis sit dolor conuictio. sedus pudor. qfessio-
 nis. tunc labor satisfactoris. **I**stud e tduu quo
 i desertu itur ut deo gra sacrificiu offerunt. **D**l
 sm gloz. turba triduo dnm sustinet. **I**n mltitu-
 do fidelium pna sua p pnam declinat. ad bonu
 se i ope i locutione et cogitatione querit. **I**nuent
 meliorem triduo mltiplex. s. penitentiu opam
 au qceptantiu. platos pdicator. Penitentium
 qtruo qfessio satisfactoris. **P**namu. cognitio sca-
 locutio uera actio bona. **C**ceptantiu. medita-
 tionis lectio et oratio. **P**relator. discretio i mel-
 lectu. zelus i affa. iustia i effa. **P**dicatoru
 paupus castitas et obediencia. **Q**uidam aut
 de ppe uenit. ut qui baptismale innocam
 suauerit. quida de logm qz qui p multa
 flagitia peccant. qz qnto plus qz erant tu-
 to longius a deo recessit. **D**isapli reputa-
 bant qz qpossibile q quis eos satuarz pnti-
 qui no ueniebant i solitudine. **I**bi moraliter
 nondum qz cu pntis aie sit cognico ueri r amor
 boni. i ueritate no uenit i solitudine pnti-
 seli. **I**n quis esuriretiam aiam pascat i saaae

possit. **P**ame ei uirtus mundane scie mltis e
 admixtus erroribus. qz dimittit sue uirtutes a
 filijs homi. **T**urp pntis amoris creata mltas
 he amantudines. **I**n aug. anser e ois aini
 uirtus aiaa ueru mltu r dilamat cu eas
 amant. **N**ec e qz hic pntis qz mltis n adris
 qui aiam mlti suare possit. **E**t cu dno co-
 gnoscet discipulos hie septem panes i paucos
 pisculos accepit eos i manus suas i quo ondit se
 panu et omi dnm et fozem. quia i manu
 sue omis fines tve. et grus egit deo pnti a quo
 s pntis e ut et ipse qntu de salute gms hua-
 ni aguideat onderet. et nos ad agredus deo
 semp grus de omib. ab eo datus i formaz. **I**e-
 mde bndixit. in q uirtutem mltiplicacois eis
 dedit. **E**t uo fregit cu dare uellet discipulis.
 apocem designt sacramentoz quib. mlti ed. cat
 mundus. **D**el r fregit ut mltiplicacois panu
 sua uirtute fienda onderet. **I**n eo aut qz dedit di-
 scipulis ut turbe apponeret. eos honoraunt.
 signtans qz spiritualis dona scie turbes aplis
 p eoz mltitu uoluit. eate sue p orbem uite
 abarra distribui. **E**t h signtatu e m distribucio-
 ne hic et sup m solone mortuoz. ut ibi solute
 cu et smite abire. i adducone ueludoz. ut
 ibi solute et adducone m. eoz ei mltitu et sic
 adducone ad fidem. et solute ad regaliacoem
 et distribucio ad refectioem. **I**edit panes. qz
 pntis e abus quo sustentat uita. pisces uo
 dedit i qdimentu abi ad ondundu qz panu ubi
 dei addenda e codimentu boni exepli. magis
 ei suadent opera qz ubi. **E**t apposuit tbe.
 in qua appositioe creuerit p noue materie
 creacoem. et ad illos adducone. no e cuert
 p uirtutem. qz tuc corp illoz fuisse subti-
 lius r turp corpe alioz. **I**n aug. **N**ul absor-
 dus qz dicit qz aliqd creant nullo supaddito
 r no uirtutem. **Q**uidam qz et nos accepit
 pane diuine scie p pdicacoem alijs appone-
 ne pnti. negligiam i uia deficiat et fame p-
 eant. **C**ouisi naqz pntes i pntis uite uia
 deficiat si in sua qfata sine doctrine pabulo iou-
 ni et vacui dimittant. **N**e qz lassent i hui

regnacionis tunc pascendi sunt facti amomade
Hic vero nunc hanc refectorem et illa d' quos
 panes et duobus piscibus distat / quibus panes
 panes significat doctrina veras testamenti secundum
 quos libere moysi. hic per vii panes doctrina no
 uo testamenti / si quo plenius et reuelat / et dicit
 septiformis gratia spiritus sancti. **D**icitur per septem batus
 dices et per vii facinora. **P**er vii vices. s.
 tres theologicas et quatuor cardinales. **M**erita
 illi ordeacei isti tritici erant. quod deliciasior et
 saporosior et manifestior est doctrina noui testam
 ti quam vetis. **A**bi per duos pisces due persone que
 per lin pascuntur. intelliguntur. s. rex et sacerdos qui
 vnguntur. **H**ic per paucos pisces intelliguntur
 sancti fluctibus sedis tunc. qui de turbulentis fluctibus
 excepti refectorem nobis tunc ex sue vite ac
 sapore mortis et pascit perbet doctrinaque noui te
 stamenti tamen pane quod dicitur quorum ipsa septem
 fidem vitam et passionem continent. qui dicitur per
 facti propter humilitatem / si pauci propter perfectiorem
 quod stultorum infimorum est minus et multa sunt vocati
 si pauca dicitur. **A**bi super fenu sed hic iam si fenu
 si super trum distabit ad ostendendum quod in veteri lege
 terrena promittebantur / si in noua lege terrena gratiam
 et subiugum docentur. quod quique noui testamenti di
 caas et delicias ac et ipsam carnem que fenu est cal
 care et reliquie iubentur. quod si cupiditate carna
 li remota spei permanens firmitatem tamen tre
 scilicet nullo feno inposito continent. **A**bi fue
 runt quos milia hominum uota numerum panum et
 uero numerum quos sensum quibus habebant. hic
 quatuor milia que significantur spirituales propter quatuor ewa
 geliorum perfectiorem. uel propter quatuor cardinalium
 virtutum quibus in hac vita spiritaliter viuunt exortatio
 nem. **P**er quatuor milia hominum qui christum sunt
 secuti significantur multitudo credentium in christum / qua
 tuor partibus. **F**uit autem tot exceptus puulis
 et mulieribus qui non numerantur in lege. nempe
 enim dimittit christus ieiunium / si omnes uult sua gratia
 saturare. **A**bi cophinos equales discipulis fecit.
 ut sicut xii erant apostoli. sic xy frangitorum co
 phinum. hic uero panum ut sicut fenu. vii panes
 sic vii sporte. **A**bi autem tunc factus apostoli fru

gnetia colligit / et vii sportas implent triplica
 de causa facti est prima propter mysterium / quod sunt al
 ciora perfectiorem precepta et gratia / que coris turba
 nequit seruando et implendo attingere. quorum
 executio respicit viros spirituales prope. et ideo
 apostoli sustollunt et implet vii sportas. et per
 septiformis spiritus gratia illustros. tamen tunc sa
 turata esse mediantur. quod et si sua reliquie ne
 quunt. tamen audiendo mandata ad vitam sempiterna
 proficiunt. **S**ecundo propter eorum ut ea que nobis super
 uel que ieiunando nobis subtrahuntur pauperibus
 erogentur. **T**ercio propter doctrinam ut ex illis in
 struamur quod illis qui sunt pauperibus misericordes
 bona temporalia multiplicentur. **I**n dicitur intelligi
 quod pauperes magis pascuntur elemosinarios quam
 carissos. uel spiritualia bona eis impetendo uel
 bona temporalia multiplicando. **Q**uius autem ut uisus
 est hec refectio a superioribus et plerumque distat uel in
 timore celebrata est / quod utique testamenti septem
 reuelata altitudine nobis celestium precep
 torum et promissorum docet et altitudinem christi qui
 est mons in uita inuoluit gratia uoce predicat.
Considera nunc hic quos dominus pascere dignatus
 est quibus gratia sue alimentum imperat. **U**nde qui
 in deserto eum querunt et cum eo in duo perseverant.
 quod fidelem imitatem credentes ac caritatem et
 confessi pro peccatis suis semper posse satisfactores
 se ad deum conuertatione locutione et opere querunt
 ac dei bonitate experiantes ueritate tractationis
 imminere non recedunt. **Q**uorum miseretur deus et
 pascit eos. vii panibus. et vii diebus facti spiritus ne
 deficiant in uia mundi huius quibus et vii doctores
 per vii sportas remanentes significantur respuant
 per hanc vitam dande que sunt clara dei uisio
 fructus / scilicet quantum ad animam impassibilitas agi
 litas / subalicitas claritas quantum ad corpus. **I**n
 amb. **S**ic celestis imperat alimentum si quibus im
 peratur aduicere. **N**on oasiam non iauicem qui
 in synagoga sul seclari dignitate respiciunt
 si in deserto querunt christum. **Q**ui enim non
 fastidiunt ipsi reapiunt a christo. **I**uudit ergo
 escas dominus ihesus. **E**t ille quidem uult dicit omnibus
 negat neminem dispensator ei est omnium. **Q**ui cum

alle pascendi sunt facti amomade
 hic vero nunc hanc refectorem et illa d' quos
 panes et duobus piscibus distat / quibus panes
 panes significat doctrina veras testamenti secundum
 quos libere moysi. hic per vii panes doctrina no
 uo testamenti / si quo plenius et reuelat / et dicit
 septiformis gratia spiritus sancti. **D**icitur per septem batus
 dices et per vii facinora. **P**er vii vices. s.
 tres theologicas et quatuor cardinales. **M**erita
 illi ordeacei isti tritici erant. quod deliciasior et
 saporosior et manifestior est doctrina noui testam
 ti quam vetis. **A**bi per duos pisces due persone que
 per lin pascuntur. intelliguntur. s. rex et sacerdos qui
 vnguntur. **H**ic per paucos pisces intelliguntur
 sancti fluctibus sedis tunc. qui de turbulentis fluctibus
 excepti refectorem nobis tunc ex sue vite ac
 sapore mortis et pascit perbet doctrinaque noui te
 stamenti tamen pane quod dicitur quorum ipsa septem
 fidem vitam et passionem continent. qui dicitur per
 facti propter humilitatem / si pauci propter perfectiorem
 quod stultorum infimorum est minus et multa sunt vocati
 si pauca dicitur. **A**bi super fenu sed hic iam si fenu
 si super trum distabit ad ostendendum quod in veteri lege
 terrena promittebantur / si in noua lege terrena gratiam
 et subiugum docentur. quod quique noui testamenti di
 caas et delicias ac et ipsam carnem que fenu est cal
 care et reliquie iubentur. quod si cupiditate carna
 li remota spei permanens firmitatem tamen tre
 scilicet nullo feno inposito continent. **A**bi fue
 runt quos milia hominum uota numerum panum et
 uero numerum quos sensum quibus habebant. hic
 quatuor milia que significantur spirituales propter quatuor ewa
 geliorum perfectiorem. uel propter quatuor cardinalium
 virtutum quibus in hac vita spiritaliter viuunt exortatio
 nem. **P**er quatuor milia hominum qui christum sunt
 secuti significantur multitudo credentium in christum / qua
 tuor partibus. **F**uit autem tot exceptus puulis
 et mulieribus qui non numerantur in lege. nempe
 enim dimittit christus ieiunium / si omnes uult sua gratia
 saturare. **A**bi cophinos equales discipulis fecit.
 ut sicut xii erant apostoli. sic xy frangitorum co
 phinum. hic uero panum ut sicut fenu. vii panes
 sic vii sporte. **A**bi autem tunc factus apostoli fru

ille panes frangat et det discipulis. si tu mihi non extendis manus ut accipias tibi esans deficiet in via. Nec potes in eu culpa qui miseret et diuidit. **¶** Hys diuidit qui ai eo ead in defco pmanet. qui pmo et scdb die et tao non recedunt. Non vult ieiunos dimittere. no uult ne deficiant i via. Noli q defice a disciplina dei. neq; fatigis ai ab eo iaceparis. Non frangeris mic. ne postea fatigis. h' ab^o Considera eam ualitate rpsimonia mase eo ru et uoluptatem spme. qz iuncta e rcarptio rarie. **¶** In cfo. Nichil ita corpi iuncta et nocuum ut uoluptas. nichil ai ita refadio et suffodit id et corripit. Et pmo pedes punie qui portauit nos ad pmoisa illa quuua. de inde man9 que iuncta uentri ligas. quia talia et tanta attulerit abaria. **¶** Multi autez et ipm os pucerit r oculos et capd. h' cfo. **¶** In r oracius. Opne uoluptates. noz emptya dolore uoluptas. **¶** De alijs ad meditationem pmanebz patet supra i alia pafione de qnqz pambz. **¶** Ad huc aut hic p. vii. panes itel ligue. vii pme pres. **¶** Pm^o panis e male uite sollicita emeduo. scdb ueritate huius defauz actusfacio. caus qru excessum qmissum uignz indignaco. qntus no relabendi amoua epida cio. qnais ampliq pfaedi affecto. **¶** Sextis scdb vnorz imitaco. septim^o suoz maloz punia. **¶** Iste sic septem spice pullulantes i culmo vno. **¶** Ista sic septem septe gradus i scala p qua malum ascendit. septem ptoz moitua culpa diluit. sepaforme spms sa gra ifundit. et ututum septenari^o acquirit. **¶** **¶** Ai istas pambz erit pisaci paua salte duo qui signat tior et amore. qui ai istis pambz debent odi. **¶** Pm^o pifas est timor penaz inferni. et iste capit i aquis iferni. scdb pifas est amor r deside riu etioz. et iste capit in fluuio pidiysi. et dicit pifaaula no pifas. quia timor e puulz co qz hozem puuluu et huilem reddat. et amor uicore status. quia puus e respaa moz sua scadi. **¶** In sup faendz qsur. vii. panes mystia auilibz statz. s. incipietum

psiaetia et pfozum de quibz dno pasat fide les sm diuisatorem statuu eozudem. pmos vii panes bto. b. pome claustribz. qui gerit scdm mapieau. qntum ad uicium sue conuisionis. **¶** Pm^o e panis ubi in quo uita e homis. qz no in solo pane uiuit homo sed i oi ubo quod egredit ex ore do. Et ut taceam^o de ubo uoca li quo deus aliquando locutu fuisse legit moysi abruhe et alijs. siue p angelos. siue p se. siue alio modo. ad pns dice possum^o q uba egredit ex ore dei dupli^o. **¶** Vno ni amediate qndo uidetuz deus loquit p istinctu ad cor homis. i spmudo ei qd face debeat. hoc modo deus loquit ptozibz et huans instigudo eos ad penitencia. alio modo loquit deus p aliquo hozem. s. p lacum ul p d catorem ul doctorem. ul aliquo aicim. p quez qz p refondaru deus uba sua trsmittit ad au res homis. **¶** Est rcaus modz quo deus loquit homibz papue claustribz. s. p scdm. que omia recapeda sic sicut uba dei. auz inspnacone sic scpta ad pascendu. uidetuz logetes pane uite spualis. **¶** Pm^o panis sm eude. b. e obedia qui bn conuait pma. **¶** Quid em pdest uba dei uidere. nisi quis eis uelit obedie. et sm ea uita sua dirige. **¶** Tercius panis e meditaco. et hic bn conuait duos pa detes. **¶** Na p qz uba dei qmendatu sunt cordi. et eis homo statuit obe dire. nate e hozem qnue medita qlic uitam sua sm dei bnplacum disponat. **¶** Qm^o panis e orancu lacine. qui panis bn aduigit pce dena. **¶** Tu em medita ptoz suoz sacra pntis macolatus miseram. et uite etne glam sua mbeallitate. et dei erga se bonitatem. in tali meditatione exardescat ignis deuocois. et resol uat cor i lacnas opucationis. et tuc recit ad psidium oroms. **¶** Quintus panis e labor pme. et h' panis utique ntar^o e incipietibz. in post aliquos pmissos. qz sm aug^o. Non suffic mo res i melius qmutat. et a malis fas recedere n^o de hys que fca sur satisfacias deo per pme laborem r dolorem. **¶** Sextus panis e iocandu vnamicis socialis. et hec bn d^o panis. quia pasat et qforat i uia spuali uiuetes i qnqz

meta potant superare. Quintus pars e domi
 qstly p qd homo dirigit qd qstly a deo accepto
 i hys ad que huana ratio no suffiat. Et bn qstly
 sequit foraudiem qz sm gregg ualde foraudie
 destruit nisi p cosiliu fidaat qz quo plus se
 posse aspiciat eo uisus su modamine ipcepit ru
 it et mens que ity sedem cosily pdidit foras
 se p desideria imitabiliter spgic. Sexta pars e
 domi itellais et istd domi sequit domi qstly
 et duo bona facit i aia. Primu qz illustrat
 itellan ad sane capiendu cosiliu spus sa specta
 tue. Scdm qz depurat affectu ad agendu pra
 ctice qstly. Septima pars e domi sapie qd
 sequit domi itellais et omia dona alia que
 sine sapia nihil sut. Sapia e ggnico suauis
 diuine p experientia hita. In di sapia qd sapia
 ta. Nam p domi sapie uiuat ho no solu ad
 cognicem diuinoz si ad gustacem corde

Que ihu xpe misere sup tuba peiten
 au et rapientia uistor et pfiacem
 pfor et qreplacu p triduu garcoms qf
 sions et satisfacem p victoria mudi carnis
 et draboli p uisione corpale ymaginaria i spua
 lem exptanau uerna glam et gnam. Refice
 pmos p distam sollicitudinem cautela idigna
 cem amore desideriu emlacem vmdicaz
 Refice scds p spm timoris pietatis sac fortitu
 dms qstly itellais et sapie refice tnos p tres
 aie et qtuor corpus dotes in pna quide spe q
 sup exarsat i uis sportas i futu btaudie dme.

De fermento auedo et ceco illmato. r.

Apost mactulu de lxxxvii
 passione onsum dimissu i bta sta
 tm ascedit ihus cu discipulis in
 nauclam fugies turbe applau
 sum et reuenciam et ut a turba remoty doctine
 vacat; discipuloz dans in hoc nob sile faedi
 doctia et ex. Et uenit ifines seu ptes mage
 dan seu dalmanpcha qd sm aug' ide e sm re
 i eadem tm duplr vocatu. Et sm alios sunt
 due regiones distacte si i eximicath quicte
 et idd existens i qsmio uisq; de ee i fine isty
 ul illius et itali loco erat ihus. Et accessert

ad eu no taq; deuot et simplices ut addiscant sed
 tamq; iudi et isidantes ut ipm ceptaret p hui
 sei et saducei ceptantes. si possent eu cape in
 aliquo et rogaunt eu ut onder; ei signu d celo
 . declarado. si temp; sui aduecy ex aliq; celesti si
 gno. Et si dicant Si de celo uenisti pba m h' q
 signu de celo ostendas. Vbi aduecy q aliq; sebe
 et phau sei obmissio studio legis et pphaz stude
 bant i astlogia. Vn et usq; hodie aliq; eoz m h'
 sut ualde curiosi. et quia astlogi aliqn p qstia
 cem astroz uolunt uolunt uidiacem de ichoacem
 legum et sectaru diuisay. idd ista p astru uole
 bant pnotiacem de aduecy xpi. qd erit ipossible
 quia ad talia no se extendit uisus celi licet se
 extendat ad pnotiacem de futu dispoicem aeris
 ut siccitate et pluuia et hmoi ul ad agnoscedum
 ipm ee xpm i lege repmissu. Ipetebat de celo
 signu maiestatis sue et fulgura et pluuias ul
 hmoi sile uel q i ex' moysi mana celity missio
 omeny pplm reficere; mltis tpre. Vel q sole stae
 facer sicut yosue. ul uicece sicut ysaias. ul q
 daret igne de celo sicut helyas. **D**ns vo rudes
 et eos redargues ait. Facto uespe dicitis. r ad
 de futu tpris dispoicem p dice p qstia cem celi
 potestas uidelic; sereni erit rubicudu e ei celi
 quia talis dispoicem uespe frequer e signu se
 renitatis sicut liq qpediat aliqn et mane. s. dicit
 potestas. hodie tepestus erit rutilat ei celi qz
 hoc ut pluuia e tepestus signu. Et e riuo tal
 Ex signis celi in quib; no estis edocti satis iudi
 care tpra; pnotiacem de sereni ul pluuia. mltis
 mgtis ex spca legis et pphaz in qua estis edocti
 debetis cognate me ee xpm ab eis pmissu. Vn
 sequit arguico eoz. **I**taem g' celi. r dispoicem
 aeris diuidicem nostis pnotiacem de futu per
 signa que in sut fallibilia. signa aut tpris. s.
 aduecy mei a pphis pceda a me i effu exhi
 bita. **V**mus ei i scds aduecy xpi sut qd duo
 tpra no potestis scire futuicem uob hest et ui
 dia auferre. **E**x das em pphaz et uisio mactis
 que nemo alius scasset saluatoris aduecy qz
 scire debuerit et iuste iudicacem q tpe eet xpus
 i lege pmissu. **H**oalt; hic reprehendit dms istos